



ASAL FAKTÖRLER

SMS sona eriyor mu? (Umarım!)

ÇETİN KAYA KOÇ koc@sehir.edu.tr

2005 yılı Haziran ayından itibaren Türkiye’de (İstanbul’da) daha çok zaman geçirmeye başladığımda en çok şaşırdığım ve alışmakta güçlük çektiğim şey, e-posta yerine, kısa mesaj (SMS) haberleşmesinin çok yoğun bir şekilde kullanılması ve tercih edilmesiydi. Bu sadece teknolojiyle az ilgilenen kişilerin değil, iş ve akademik çevrelerinin de bir tercihiydi. Aradan 6 yıl geçti; iPhone, BlackBerry ve Android telefonlarla e-postaya ulaşım, insanlarımızın davranışlarını (bir miktar) değiştirmeye başladı. Şimdi eskiye göre daha çok e-posta kullanılıyor. Ancak, SMS ülkemizde sona ermedi. İsrarla yaşamaya devam ediyor.

Aslında data planı olan bir telefonda SMS kullanmaya devam etmek için bir neden yok. GroupMe, Google Voice, Disco, Beluga, Kik ve WhatsApp gibi uygulamalarla SMS bedavaya SMS göndermek mümkün. Ayrıca, BlackBerry Messenger ve Apple’in planladığı iMessage gibi direkt mesaj uygulamaları da var. Ayrıca, Facebook ve Skype da bu imkanı sunuyor.

Bütün bunlara rağmen, kullanım kolaylığı nedeniyle telefonun direkt SMS uygulamasını kullanmak ve bunun için ödeme yapmak akıllıca bir şey değil. SMS, tahmin ettiğinizden çok daha pahalı bir metot. 160 karakterle sınırlı. Her bir mesaj için ayrı bir ödeme yaptığınız da, diyelim ki mesaj başına 0.10 TL ödüyorsanız, bir megabyte için 655 TL anlamına gelir! Telefon şirketiniz o yüzden SMS’i çok seviyor ve sizi kullanmaya teşvik ediyor. Bir seferde genellikle 160 karakterden daha az yazdığınız için, bu hizmetin size maliyeti megabyte başına bin TL’nin çok üzerinde.

Yok, ben sınırsız mesaj için sabit ücret ödüyorum diyeceksiniz: diyelim ki, ayda 20 TL olsun. Bütün ay boyunca her gün ve her dakika SMS gönderseniz (30x24x60=43200 mesaj), bunun size megabyte maliyeti 3 TL.

Eski alışkanlıklar devam ettikçe, SMS yaşamaya devam edecek. Özellikle ülkemizde. Bankaların internet bankacılığı kimlik doğrulama uygulamalarının gönderdiği milyonlarca SMS’leri de işin içinde katarsanız, ülke olarak bu pahalı antikaya artık son vermemiz gerektiğine, benim gibi, inanırsınız. Umarım.